
■基調講演 13：45 － 14：45

社員のモチベーションを上げて、人材が育つ組織をいかに創るかという人材マネジメントは、どの企業にとっても永遠の課題です。
そこで今回は、“人材育成型人事”を提唱するヒューマンズコンサルティング㈱の熊原代表取締役をお招きし、「人材育成」の観点
から、人事制度はどうあるべきか、人が育つ人事制度の設計ポイントと運用ポイントを導入事例を交えて、解説頂きます。

Business Solution SeriesBusiness Solution Series 情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。Business Solution SeriesBusiness Solution Series 情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。

日時 ２０１１年２月８日（火） 受付開始 １３：００～ 開演 １３：３０～１６：３０

会場 ホテル国際２１ ３階 「千歳の間」 住所：長野市県町５７６

定員
７０名（ご参加無料）
※事前予約制になります。お申込みは裏面参加申込書にてFAXよりお申込みください。
※ご参加人数により会場場所を変更する場合がございます。その場合は担当者より別途ご案内申し上げます。

主催 株式会社 電算

ビジネスセミナービジネスセミナー 20112011
“変化の時代に最適な人事運用”“変化の時代に最適な人事運用”

～企業成長のために必要な人事改革を支えるソリューション～～企業成長のために必要な人事改革を支えるソリューション～

拝啓 貴社ますますご盛栄の事とお慶び申し上げます。
景気の先行きが不透明な時代、企業成長の鍵は、いかにして「強い組織」を創るかにかかっているといっても過言で
はありません。そのためには、社員が安心して働けるようしっかりした人事制度が必要です。
当社でも、今年度より人事制度改革を一部スタートし、強い組織創りを目指し、企業価値の向上を図っています。
本セミナーでは、人事制度の本質的な目的を再確認頂きながら、人が育つ人事制度のポイントをご紹介致します。
また、長年にわたり実績のある「給与計算業務受託サービス」がクラウド・コンピューティング（SaaS）型にリニューアル
され、一層便利になった「給与センターサービス」と関連ソリューションについてご紹介致します。
ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

当内容におけるお問合せは、下記または営業担当にご連絡ください。

■お問合せ窓口 ㈱電算 ビジネス事業本部ビジネス営業部 セミナー事務局 ■お問合せ番号TEL：026-234-2222（内線7533）

人が育つ組織を創る！人が育つ組織を創る！ 人材育成型人事制度人材育成型人事制度
～これまでの常識にとらわれないシンプル人事とは～

講演：ヒューマンズコンサルティング株式会社 代表取締役 熊原徹司 氏

■ご紹介セミナー ①15：15－ 16：00 ②16：00 － 16：30

新規リリースしたクラウド型「給与センターサービス」の全貌をご紹介致します。また、当システムを含めた総務系システムの当社
ソリューションを事例を交えてご紹介致します。

②電算が提供する総務系ソリューション②電算が提供する総務系ソリューション 株式会社電算ビジネス営業部 宮尾敏郎

変化の時代に最適なソリューションを提供する電算の総務系ソリューションのトレンドを事例を交えてご紹介いたします。貴社の人事運用効率化
の場面において、また今後のシステム投資計画の参考として是非ご覧ください。

①クラウド型①クラウド型 給与センターサービスの全貌給与センターサービスの全貌 株式会社電算ビジネスソリューション２部

2010年9月より提供を開始いたしました給与センターサービスをデモンストレーションを交えご紹介いたします。SaaS（Software as a Service）と
センターサービスを融合した新しいサービスの全容をご覧いただき、 ITシステムの所有から利用への流れを実感してください。

開 催 概 要



Business Solution SeriesBusiness Solution Series 情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。Business Solution SeriesBusiness Solution Series 情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。

【プロフィール】
1961年生まれ、㈱資生堂、SMBCコンサルティング㈱を経て、ヒューマンズコンサルティング㈱設立。SMBCコンサル
ティング時代は、トップコンサルタントとして数年に渡り貢献利益NO1の実績を誇る。中小企業診断士。ボランティアで
務めた少年サッカーの指導で弱小チームを地域の強豪チームに育て上げた他、教え子には2006年度U-16日本代表
候補も居る。

【分野】

人事制度構築コンサルティング、人事評価者研修、階層別研修、営業系研修（営業の基礎、交渉力強化など）、ビジ
ネススキル研修（考える力、プレゼンテーションなど）、チームプロセスマネジメント(歩行ラリー研修)

【特徴】

難しいことをわかりやすくまとめるのがモットー。人事制度はこれまでの常識をくつがえすシンプルさで、導入企業から
支持を得ている。階層別研修、各種ビジネススキル研修では、基本をしっかり身につけることの重要性を説き、わかり
やすいテキストに加え、受講生が頭と体をフル回転させるようなカリキュラムを組み立てる。
組織活性化研修として有名な歩行ラリーのコース設計会場は15カ所を越え、その経験数は日本トップレベルであり、
海外（台湾）でも現地社員に対して実施している。

【コンサルティング実績】
・東証１部運輸人事体系構築 ・医療関連法人の人事体系構築 ・都内国立大学職員教育体系構築 ・ＴＶ局関連子
会社の人事体系構築と研修企画および実施 ・中堅IT企業の人事制度構築および研修企画・他中堅中小企業の人
事制度構築および研修企画立案の実績多数。
㈱電算の人事＆教育制度改革にも携わっている。

ヒューマンズコンサルティング㈱代表取締役
熊原 徹司（くまはら てつじ）
【お問い合わせ先】
ヒューマンズコンサルティング株式会社
〒130-0013 墨田区錦糸2-4-6ＡＬビル4F TEL03-5819-3902
Mail info@humans-consulting.co.jp URL www.humans-consulting.co.jp

●講師ご紹介

当内容におけるお問合せは、下記または営業担当にご連絡ください。

■お問合せ窓口 ㈱電算 ビジネス事業本部ビジネス営業部 セミナー事務局 ■お問合せ番号TEL：026-234-2222（内線7533）

会場：ホテル国際２１ 住所：長野市県町５７６
TEL：０２６－２３４－１１１１

●会場交通案内 ※駐車場のご利用は無料です。ご利用の際は、駐車券をホテル国際２１フロントへご提示ください



Business Solution SeriesBusiness Solution Series 情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。Business Solution SeriesBusiness Solution Series 情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。情報の戦略的活用における様々なビジネスシーンに対応致します。

会場：ホテル国際２１ 住所：長野市県町５７６
TEL：０２６－２３４－１１１１

●会場交通案内 ※駐車場のご利用は無料です。ご利用の際は、駐車券をホテル国際２１フロントへご提示ください

当内容におけるお問合せは、下記または営業担当にご連絡ください。

■お問合せ窓口 ㈱電算 ビジネス事業本部ビジネス営業部 セミナー事務局 ■お問合せ番号TEL：026-234-2222（内線7533）

■お申込書に記載いただき、上記ＦＡＸ番号に送信をお願いします。
■４名様以上でお申込の場合、お手数ですが本申込書をコピーのうえお申込下さい。
■下記「個人情報の取り扱い」についてご了解の上、お申込下さい。

貴 社 名

ご 住 所 〒

T E L F A X

お 名 前 ふりがな Ｅ－Ｍａｉｌ

所 属 お役職

お 名 前 ふりがな Ｅ－Ｍａｉｌ

所 属 お役職

お 名 前 ふりがな Ｅ－Ｍａｉｌ

所 属 お役職

お 名 前 ふりがな Ｅ－Ｍａｉｌ

所 属 お役職

参加申込書 お申込FAX番号 ： ０２６－２３３－２０００
（セミナー事務局行き）

※ FAX を送信する際は、番号をよくお確かめください。

【個人情報の取り扱いについて】
◆ご記入いただいた個人情報は、本セミナーに関するお客様へのご連絡など、本セミナー開催・運営を目的として利用いたします。
◆当該個人情報は、当社と本セミナーでの協力会社以外の第三者には一切提供いたしません。
◆お客様ご自身の個人情報に関する照会や訂正、追加、または削除については、お客様ご本人から別途ご連絡いただくことにより
合理的な期間および範囲内で対応させていただきますので、セミナー事務局までご連絡ください。
※当社の個人情報保護ポリシーに関する詳細は http://www.ndensan.co.jp/inquire.htm をご覧下さい。


